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Provstiudvalgets erklæring

Provstiudvalget har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for 
Kolding Provstiudvalg. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af provstikassens aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2021 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Provstiudvalgets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver provstikassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Provstiudvalget har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved provstikassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til stiftsøvrighedens godkendelse
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til provstiudvalget for Kolding provsti 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for provstiudvalgskassen for Kolding provsti (provstiudvalgskassen) for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet 
udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til 
Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 
30. november 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i 
overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til 
Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-kassernes budget, regnskab og revision m.v. 
af 30. november 2016. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og 
provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge 
disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for 
revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af provstiudvalgskassen i overensstemmelse med 
International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers 
etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, 
at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Provstiudvalget har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og 
provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af 
provstiudvalget godkendte resultatbudget for 2021 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2021. 
Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 

Provstiudvalgets ansvar for årsregnskabet 

Provstiudvalget har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, 
regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Provstiudvalget har endvidere ansvaret for den 
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interne kontrol, som provstiudvalget anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er provstiudvalget ansvarlig for at vurdere provstiudvalgskassens 
evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt 
at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
provstiudvalget enten har til hensigt at likvidere provstiudvalgskassen, indstille driften eller ikke har 
andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på 
grund-lag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-kassernes 
budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, 
når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet 
revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og 
provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige 
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisions-handlinger som reaktion på disse 
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores 
konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere 
end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af provstiudvalgskassens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af provstiudvalget, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som provstiudvalget har udarbejdet, er 
rimelige. 

• Konkluderer vi, om provstiudvalgets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe 
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betydelig tvivl om provstiudvalgskassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en 
væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 
årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at provstiudvalgskassen 
ikke længere kan fortsætte driften. 

Vi kommunikerer med provstiudvalget om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om provstiudvalgets forklaringer til regnskabet 

Provstiudvalget er ansvarligt for provstiudvalgets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke provstiudvalgets forklaringer til regnskabet, og vi 
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om provstiudvalgets forklaringer til regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse provstiudvalgets 
forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om provstiudvalgets forklaringer til 
regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller 
på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i 
provstiudvalgets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at 
rapportere i den forbindelse. 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Provstiudvalget er ansvarligt for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Provstiudvalget er også ansvarligt for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn 
ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. 
Provstiudvalget har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter 
sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de 
relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte 
systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af 
de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. 
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 
Trekantområdet, den 12. september 2022 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 
 
 

Morten Elbæk Jensen 
statsautoriseret revisor 
mne27737 
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Regnskab 2021 viser et positivt driftsresultat på kr. 692.022,70.
Der var budgetteret med et negativ resultat på kr. 48.763,-.

Resultatet kr. 692.022,70 disponeres som et tillæg til de frie midler.

Den overordnede forklaring på resultatet er aflysninger pga. corona.
Detaljeret forklaring på resultat og budget er:

Formål 2 – 24
+ 56.000,- som er opnået ved mindre forbrug på vand, varme og el i forhold til budget, 
samt ingen udgifter på ind- og udvendig anskaffelse og vedligehold på Provstihuset.

Formål 3 – 30
+ 373.800,-, mindre forbrug i forhold til budget: repræsentation kr. +5 T, PREP kr. +12,2
T, Inspirations- og visionsdag kr. 141 T, GudstjenesteLiv kr. 10 T, 
F A R kr. 5 T, Lokalfinansierede præster kr. +122,6, (anvendt på formål 33), Kirkens Liv 
og vækst kr. -12 T, Initiativpuljen kr. 90 T,

Formål 3 – 31
+ 36.600,- mindre forbrug til Kolding Natkirke

Formål 3 – 32
+ 213.300,- mindre forbrug end budgetteret, til følgende: SKIK 148 T, Kirkehøjskolen kr. 
29 T, Ungdomspræst aktiviteter 44 T.  Til ekstra løn til konfirmandundervisninger er der 
brugt kr. 7,3 T

Formål 3 – 33
-83.400,-.  Sorggruppen kr. -2,6 T, Menighedsplejen kr. +11,1 T, Tværkulturelt kr. +25 T,
Hjemmehjælpspræst kr. -116,9 T. Budget til hjemmehjælpspræst er under formål 30.

Formål 3 – 34
-48.800,- anvendt til annoncering af gudstjenestelisten i Kolding Ugeavis som hidtil har 
uden omkostninger. Samt annonce i Flytteguiden. 

Formål 3 – 37
+244.300,- budgetteret til præsternes studietur i jan. 2022, blev aflyst pga. corona.

Formål 6 – 60
+23.400,-. Til repræsentation ekstern kr. +3 T, anskaffelser inventar kr. +4T, 
anskaffelser maskiner kr. +3 T. Udgift til drift af F-IT til licenser og inventar kr. 
+7,4 T, udgift til andet IT indkøb kr. +9,1 T. Udgift til fibernet ej budgetteret kr. -
21,3 T, samt øvrige udgifter ialt kr. +5,2 T, KRKP ej anvendt kr. +13T

Formål 6 – 61
+64.000,-, Til PU diæter og befordring kr. +38,5 T, PU møder kr. +1,9 T, Køb af IT (iPad)
til PU kr. +20,3 T, konsulentydelser kr. +1,2 T, samt øvrige udgifter i alt kr. +2,1 T

Formål 6 – 62
-40.000,-. Lønregulering til provstipersonale, bla. forhøjelse af ansættelses%. Samt 
udgift til personregistrerings konsulent i alt kr. -85,3 T. KRKP ej anvendt kr. +45,3 T

Formål 6 – 63
+ 11.000,- Færre udgifter til stiftets konsulenter kr. +7,6 T, samt provstiets 
konsulenter kr. +3,4 T

Formål 6 – 64
- 53.600,- Bankgebyrer kr. -3,2 T  KRKP -50,4 T
 
Formål 6 – 67
+ 10.200,- Efteruddannelse for personalet kr. +5,2. KRKP ej anvendt kr. +5 T

Formål 6 – 68
+ 3.500,- ej anvendt til annoncering, ang. provstiudvalgs valg.

Formål 7 – 73
-11.600,- negative renter af indestående i banker.

Provstiudvalgets forklaringer til regnskabet:

Kolding Provstiudvalg, CVR-nr. 21176907, Regnskab 2021, Afleveret d. 02-03-2022 13:47 Side C-1



Kolding Provstiudvalg, CVR-nr. 21176907, Regnskab 2021, Afleveret d. 02-03-2022 13:47

Formål 7 – 79
-58.800,- afregning til lønmodtagernes Feriemidler.

Provstiudvalget deltager i følgende samarbejder:
Personalekonsulent - samarbejde med 5 øvrige provstier i Haderslev Stift. Regnskabet 
fremgår i Aabenraa Provstiudvalgs årsregnskab 2021.

IT-medarbejder - regnskabet fremgår af Simon Peters kirkekasse regnskab 2021

for følgende provstisamarbejder, er regnskaber vedhæftet som biregnskaber:
Kolding Kirkehøjskole
Kirkernes Regnskabskontor - KRKP
Kolding Natkirke
Kolding Sorggruppe
Skole Kirke i Kolding - SKIK
Kolding Provstis Menighedspleje
Tværkulturelt Udvalg - TKU
Ungdomspræsten
Hjemmehjælpspræsten
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  5.941.830,96
-5.249.808,26Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
 0,00

-144.760,89

 0,00
 0,00

-2.325.011,98

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-1.911.798,05

-745.048,06

-15.614,00
-107.575,28

 0,00

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 692.022,70Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  0,00Resultat af anlæg
C  692.022,70Resultatopgørelse

-144.760,89

-2.325.011,98

 0,00

 0,00

-2.656.846,11

-123.189,28

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2021

Budget
2021*

* Budgettet er ikke revideret

 5.941.831,00
-5.990.594,00

-201.000,00

-3.060.736,00

 0,00

 0,00

-2.676.095,00

-52.763,00

 0,00
 0,00

-201.000,00

 0,00
 0,00

-3.060.736,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-1.867.640,00

-808.455,00

-4.000,00
-48.763,00

 0,00
-48.763,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-48.763,00

Regnskab
2020

 4.383.000,96
-5.710.665,80

-549.561,31

-2.399.706,45

 0,00

 0,00

-2.749.215,07

-12.182,97

 0,00
 0,00

-549.561,31

 0,00
-18.429,17

-2.381.277,28

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-1.851.981,28

-897.233,79

-12.182,97
 0,00
 0,00

-1.327.664,84

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-1.327.664,84
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-1.282.799,60

-692.022,70

Disponering

-692.022,70

 692.022,70

Efter disponering

-1.974.822,30

 0,00

741110

742010

Menighedsrådets frie midler

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2021

Ultimo
2021

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 3.707.472,50  4.756.442,97

Andre tilgodehavender
Tilgodehavende 5% midler udlånt til kirkekasse

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 18.199,80
 662.000,00

 131.653,83
 1.533.571,44
 1.362.047,43

 0,00
 1.528.022,66

 946.808,35
 1.330.023,33

 951.588,63

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-3.707.472,50 -4.756.442,97

Menighedsrådets frie midler

Mellemregning 5%-midler (PU)

Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser

-1.282.799,60

-1.970.097,43

-332.705,54
-121.869,93

-1.974.822,30

-2.456.076,29

-173.750,98
-151.793,40

Passiver i alt

PASSIVER

612110-619019
619020

638105
638140-60
638110-19

741110

748030-40

951810
969010-15

 680.199,80

 0,00

 3.027.272,70

 1.528.022,66

 0,00

 3.228.420,31

-1.282.799,60

-1.970.097,43

 0,00

-454.575,47

-1.974.822,30

-2.456.076,29

 0,00

-325.544,38
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Formål

1

2

3

4

5

6

7

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 5.941.830,96

-144.760,89

-662.949,95

-28.413,11

-732.719,02

-834.443,44

-60.798,46

-5.688,00

-110.600,65

-119.750,52

-2.722.727,34

-67.928,53

 964.844,44

-9.780,00

-1.498,63

-589.404,88

-15.614,00

-107.575,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-75.955,88

-1.769.201,85

-66.640,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-107.575,28

 0,00

-144.760,89

-662.949,95

-28.413,11

-732.719,02

-834.443,44

-60.798,46

-5.688,00

-110.600,65

-43.794,64

-953.525,49

-1.288,21

 964.844,44

-9.780,00

-1.498,63

-589.404,88

 0,00

 0,00

 5.941.830,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-15.614,00

 0,00

10

24

30

31

32

33

34

37

60

61

62

63

64

67

68

69

73

79

Ligningsbeløb til drift

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Foredrags- og mødevirksomhed

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 5.941.830,96

-144.760,89

-2.325.011,98

 0,00

 0,00

-2.656.846,11

-123.189,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.911.798,05

-107.575,28

 0,00

-144.760,89

-2.325.011,98

 0,00

 0,00

-745.048,06

 0,00

 5.941.830,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-15.614,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 5.941.831,00

-201.000,00

-1.036.736,00

-65.000,00

-946.000,00

-751.000,00

-12.000,00

-250.000,00

-134.000,00

-184.500,00

-2.682.690,00

-79.000,00

 1.018.500,00

-20.000,00

-5.000,00

-589.405,00

-4.000,00

-48.763,00

 5.941.831,00

-201.000,00

-3.060.736,00

 0,00

 0,00

-2.676.095,00

-52.763,00

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

 4.383.000,96

-549.561,31

-811.940,75

-50.367,36

-711.445,10

-781.509,34

-13.179,06

-31.264,84

-164.079,88

-109.719,65

-2.584.049,85

-120.440,79

 918.413,67

-11.448,00

-81.865,57

-596.025,00

-12.182,97

 0,00

 4.383.000,96

-549.561,31

-2.399.706,45

 0,00

 0,00

-2.749.215,07

-12.182,97
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Formål

8 Anlægsramme

-- Regnskab 2021 heraf --Regnskab

2021
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

 0,00  0,00  0,00 0,00I alt  0,00

Budget

2021

Regnskab

2020

 0,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

51, Kolding Markjorder 4.

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

626 m2  3.450.000  513.400 Kontor / forretningsejendom

Ejendomsværdi i alt  3.450.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb
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Regnskab 2021

Kolding Kirkehøjskole

Indtægter 2021 I alt 2021 2020 2019 budget 2022

Deltagerbetalinger:

Forår aflyst

-                     

11.09.21 1.890,00           

30.10.21 1.850,00           

20.11.20 4.045,00           

Deltagerbetalinger i alt 7.785,00           6.445,00          22.810,00           25.000,00         

Budgettilskud fra Kolding Provsti 75.000,00        75.000,00        75.000,00           75.000,00         

éngangstilskud fra Kolding Provsti 20.000,00         

Indtægter i alt 82.785,00      81.445,00     97.810,00        120.000,00    

Udgifter 2021 I alt 2021 2020 2019 Budget 2022

Honorar og kørsel:

11.09.21 18.607,60         

30.10.21 6.000,00           

20.11.21 12.780,76         

I alt honorar og kørsel 37.388,36        44.257,40        67.453,37           83.000,00         

Køkkenhjælp:

11.09.21 750,00               

30.10.21 562,50               

20.11.21 812,50               

I alt køkkenhjælp 2.125,00           3.120,00          4.375,00             7.500,00           

Fortæring til højskoledage:

11.09.21 1.273,45           

30.10.21 1.757,90           

20.11.21 1.770,95           

I alt fortæring 4.802,30           8.260,85          12.971,55           15.000,00         

Annoncer:

Kunstgruppen/Kolding Kalenderen 3.750,00           

Kld. Ugeavis 

I alt annoncer 3.750,00           10.636,56        7.505,00             6.250,00           

Bestyrelsesmøde udgifter 950,85               2.000,00           

Kunstgruppen program 2022 4.247,50           6.000,00           

Kontorhjælp, program rediger og kopi -                     

Gebyr, Middelfart spk. -                     

Gebyr, MobilePay 609,75               250,00               

I alt 5.808,10           7.336,71          5.651,21             8.250,00           

Udgifter i alt 53.873,76      73.611,52     97.956,13        120.000,00    

Indtægter, deltagerbetaling 7.785,00           

Budget 75.000,00         

Udgifter 53.873,76         

Difference, overskud 28.911,24         

Saldo konto 224022 formål 3202 46.088,76         

Budget 75.000,00         

Difference, overskud 28.911,24         
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Regnskab 2021 for Kolding Natkirke

Udgift 2021 Regnskab - 2021Noter til vores eget brug, BS

Honorarer (B-indkomst) 17000 13500 Musikere + evt. oplægsholder
Anskaffelser 3000 405,95 Lamper, bøger, LED-lys mm
Annoncering/PR 12000 9630,77 Annoncer i Ugeavisen, tryk af plakater og flyers
Indkøb til fortæring 13000 4876,39 Både til frivillige og café
Diverse forbrugsvarer 2000 Ekskursion blev udskudt pga. Corona
Ekskursion København 12000
Innovation, udvikling nye stationer 6000
Udgifter i alt 65000 28413,11
Indtægter
Tilskud fra Kolding Provsti -65000 -28413,11

Kommentar til regnskab: Regnskabet i år er noget mindre end forventet, dette skyldes at Natkirken har været lukket flere måneder i 2021 og
at ekskursionen blev udskudt. 
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Udgifter: Regnskab 2021 Budget 2021 Regnskab 2020 Regnskab 2019 Budget 2022

personale 543.554,59                  686.000,00                 500.995,09                  608.783,40          686.000,00          

øvrige 129.744,62                  135.000,00                 133.577,93                  112.998,91          135.000,00          

Udgifter i alt 673.299,21                821.000,00                 634.573,02                721.782,31         821.000,00         

Art: konto 224014 formål: 3201

Formål Regnskab 2021 Budget 2021 Regnskab 2020 Regnskab 2019 Budget 2022

3201 - Løn i alt 543.554,59                  686.000,00                 500.995,09                  608.783,40          686.000,00          

3201 - Jesus på Slottet 28.540,50                    20.017,05                    6.528,59              

3201 - Jesus på Slottet - bus 34.129,75            

3201 - Salmesangsprojekt 9.144,71                     10.500,00                    13.981,65            

3201 - Salmesangsprojekt - bus 5.206,25                     17.031,25            

3201 - Juleprojekt 2.673,45              

3201 - Kursus 3.020,00                     992,00                 

3201 - SYMF - religionslærernes dag 2.750,00                     2.750,00                     

3201 - Transport 577,00                 

3201 - Folkekirkens skoletjeneste 1.193,00              

3201 - Landsnetværk 15.100,00                    2.000,00                     17.000,00            

3201 - plakat + hjemmeside, logo 10.000,00                    6.250,00                     

3201 - Brochure - "hvad laver præsten" Illustrationer 9.638,75                     10.325,00            

3201 - Fællesprojekt, CoffieStain Grafik ill. 0,43                            446,42                 

3201 - Copy-dan 2.052,19                     2.427,20                     2.291,52              

3201 - "Den lille prins", 20 stk. 1.100,00                     

3201 - "De 5 årstider", elevhæfter 4.329,00                     

3201 - "mørkebarnet" 20 stk. 2.300,00                     

3201 - "Jesus og Lyngvild" 1.500,00                     

3201 - Grundtvig tegneserie 3.000,00                     

3201 - Den Danske Salmeduo 1.500,00                     

3201 - spilleplader, kort, elevhæfter 7.741,30                     

3201 - Skole-kirke-syd, terninger og brikker 534,60                        

3201 - "Kierkegaard" 1.924,00                     

3201 - Ingemann Salmehæfter 500 stk. 1.565,64                     

3201 - påskespil 173,00                        16.606,93                    

3201 - Esbjerg Evangeliet, royalty, tryk opsætn 1.500,00                     11.172,19                    340,00                 

3201 - "Lydbilleder" projekt 5.000,00                     

3201 - Skole-kirke-syd, "Engle og dæmoner" 1.220,00                     

3201 - Skoletj.  Vestegnen "Djævlens lærling" 10.975,00                    5.000,00                     

3201 - Æstetisk læring, workshop 6.766,00                     

3201 - "Rent og urent" 49,00                          12.500,00                    

3201 - Århus Musik 4.961,00                     

3201 - Dansklærerfore. 625,00                 

3201 - Kunstværk - opsætning 228,00                 

3201 - bog/bøger 235,00                        

3201 - diverse - gaver 579,95                        939,80                        

3201 - fortæring, mødeudgifter 2.909,10                     843,75                        948,00                 

3201 - kasser, til diverse 2.540,00                     1.331,25                     

3201 - Dropbox, Unoeuro,wix.com, inDesign 3.658,42                     4.788,04                     2.957,43              

3201 - Roll-up 3.447,50                     

3201 - T-shirt, 40 stk. til arrangemetner 4.019,00                     

3201 - Mobiltelefon, harddisk, anskaffelse 3.688,00                     378,00                        

3201 - skærmbrille 3.075,00                     

3201 - Parkering 49,60                   

3201 - porto - pakning - distribution 75,00                          681,25

Aktiviteter i alt 129.744,62                  135.000,00                 133.577,93                  112.998,91          135.000,00          

3201 - I alt 673.299,21                  821.000,00                 634.573,02                  721.782,31      821.000,00          

SKIK - regnskab 2021  
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Regnskab 2021 for Ungdomspræstens aktiviteter
Udgiftsføres i Skt. Nicolai kirkekasse

Art Formål: Kontonavn Budget Udgifter

Trykning

Noder, sangbøger mv. 819,80       

Undervisningsmaterialer 29,00         

Indkøb til fortæring 535,55       

Honorar 1.250,00    

Kontingent og tilskud til kirkelig organisationer 650,00       

Køb af IT, andre end Folkekirkens IT 1.518,75    

Diverse tjenesteydelser 139,00       

kontorudgifter 199,95       

diverse forbrugsvarer 121,00       

arbejdstøj 768,00       

I alt 6.031,05    

224012 3203 Ungdomspræst aktiviteter i alt 50.000,00   6.031,05    

224015 3000 Ungdomspræst løn 295.000,00 297.209,09
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Regnskab 2021

Hjemmehjælpspræst

Indtægter 2021 Budget 2021

-                     

Indtægter i alt -                  

Udgifter 2021

Løn 128.751,60       

Tlf. 782,50               

Udgifter i alt 129.534,10    

Indtægter -                     

Udgifter 129.534,10       

Difference, underskud 129.534,10       133.000,00    

Saldo konto 224015 formål 3311 129.534,10       

Budget 133.000,00       

Difference, overskud 3.465,90           
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Udgifter Budget 2021 Regnskab 2021

Mad 15.000,00     12.217,63                 

Supervision 6.000,00       8.625,00                   

Materialer 10.000,00     11.162,45                 

Løn 30.000,00     30.430,68                 

Gaver 1.559,90                   

Udgifter i alt 61.000,00     63.995,66                 

Kollekt Brændkjær 366,50-                       

Tilskud, Kolding Provsti 61.000,00-     63.629,16-                 konto 224016 formål 3300

Indtægter i alt 61.000,00-     63.995,66-                 

Resultat 0 0

Lønudgift 10% præst 66.666,00     63.984,55                 konto 224015 formål 3000

Regnskab 2021 for Kolding Sorggruppe
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Regnskab 2021 for Kolding Provstis Menighedspleje 

 

Indtægter 

Folkekirken Feriehjælp rådighedsbeløb og sognebetaling                  32.802,00 kr. 

Retur fra Folkekirkens Feriehjælp    2.113,63 kr. 

Indtægter fra brugt konfirmationstøj       550,00 kr. 

Til familienetværks udgifter fra Sankt Nicolai Sogn  4.947,75 kr. 

I alt                       40.413,38 kr. 

 

Udgifter 

SMP Kontingent og forsikring frivillige                     10.800,00 kr. 

Foredragsholdere     8.561,36 kr. 

Kurser og efteruddannelse af koordinator       250,00 kr. 

Inspirationsmøder forplejning    4.523,18 kr. 

Bestyrelsesmøder forplejning        559,70 kr. 

PR      2.644,88 kr. 

Dankort årsgebyr og negative renter for begge konti      732,61 kr. 

Bæredygtig Konfirmation             0,00 kr. 

Folkekirkens feriehjælp                     34.913,63 kr. 

Befordring fiskekonsulent        908,00 kr. 

Familienetværk     4.947,75 kr. 

Diverse materialer, forsendelse        430,88 kr. 

I alt                       69.271,99 kr. 

 

Resultat                      -28.858.61 kr. 

Budget 2021                    -40.000,00 kr. 

 

Løn udgift                                     - 222.661,73 kr.  

Budget 2021                 - 220.165,00 kr.  
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Regnskab for donationskonto Kolding Provstis Menighedspleje 

 

Navn Bæredygtig Konfirmation 

Bank Sydbank 

MobilePay 981008 

 

 

Indtægter 2021 

Indtægter 2020                      55.600,00 kr. 

Donation Koldinghus Y's Men's Club   3.000,00 kr. 

 

Saldo                       58.600,00 kr. 

 

 

Udgifter 2021 

Konfirmationshjælp til 6 familier                     12.000,00 kr. 

Renteudgifter er overført til driftskonto           0,00 kr. 

 

Saldo                       46.600,00 kr. 

 

 

Det resterende beløb benyttes til konfirmationshjælp fremover 
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KRKP - regnskab 2021

Regnskab 2021 Budget 2021 Regnskab 2020 Regnskab 2019 Budget 2022

Indtægter:

bidrag fra kirkekasser 1.000.144,23         975.000,00 982.236,60            939.301,32            995.000,00

ekstra bidrag fra kirkekasser -                        -                        

kursusrefusion -                        -                        

Indtægter i alt 1.000.144,23         975.000,00 982.236,60            939.301,32            995.000,00

Udgifter:

personale 932.189,68            913.500,00 891.043,33            906.652,58            924.000,00

Brandsoft 8.880,00                10.000,00 8.861,25                8.801,25                10.000,00

øvrige 42.901,58              51.500,00 52.009,84              33.161,67              61.000,00

Udgifter i alt 983.971,26            975.000,00 951.914,42            948.615,50            995.000,00

Resultat 16.172,97             0,00 30.322,18             -9.314,18              0,00

ART: Konto 224013 

FORMÅL:

2410 - inventar 14.699,00             25.000,00 28.623,36             8.478,00               25.000,00

6010 - kontorartikler 2.142,75                4.342,89                2.328,78                

6010 - småinventar til IT -                        297,00                  600,39                  

6010 - telefon + internet 8.117,75                6.374,84                6.652,98                

6010 - Kirkemin. IT-driftafgift 4.200,00                3.795,00                -                        

6010 - abon.m. - mail + hj.side + EG 5.832,52                6.127,64                7.410,84                

6010 - afregning Ricoh printer/kopimask 840,00                  979,00                  1.199,00                

6010 - makulering af bilag 3.629,96                -                        -                        

6010 - porto + fragt 132,00                  209,00                  480,00                  

6010 - i alt 24.894,98             19.000,00 22.125,37             18.671,99             28.500,00

6110 - fortæring til møder 3.307,60                1.261,11                6.011,68                

6110 - I alt 3.307,60               7.500,00 1.261,11               6.011,68               7.500,00

6210 - løn og pension 930.225,18            891.043,33            903.376,90            

6210 - gaver til udv.medl. 1.964,50                -                        150,00                  

6210 - øvrigt - velkomst + afsked personale -                        -                        1.393,68                

6210 - I alt 932.189,68           908.500,00 891.043,33           904.920,58           919.000,00

6410 - Bidrag fra menighedsråd       + 1.000.144,23         975.000,00     982.236,60            939.301,32            995.000,00     

6410 - Ekstra bidrag menighedsråd  +

6410 - Ekstra bidrag, timeafr.          + 

6410 - EG Data abonnement MR 8.880,00                10.000,00       8.861,25                8.801,25                10.000,00       

6410 - i alt                                    +    991.264,23           965.000,00     973.375,35           930.500,07           985.000,00     

6710 - Kursus personale -                        -                        1.732,00                

6710 - i alt -                        5.000,00         -                        1.732,00               5.000,00         

Udgift i alt -16.172,97            0,00 -30.322,18            9.314,18               0,00

01-03-2022
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